
 
                         

                     
                       

        

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Nëse është e nevojshme ju keni të drejtën të përdorni shërbimet e një 
përkthyesi. Lutemi na informoni për kërkesat për një përkthyes kur caktoni 
vizitën tuaj. Personeli i kujdesit ndaj shëndetit do të organizojë një përkthyes 
nga një agjenci përkthimi. 

Ju mund të vaksinoheni në këto vende: 

Për këshilla mbi kujdesin shëndetësor telefononi 1177 (hapur 24 orë) 
Shërbimi i këshillimit  mjekësor ka edhe një faqe interneti – www.1177.se 

Qendra e urgjencave mjekësore 

Për këshilla rreth kujdesit mjekësor, telefononi 1177, njëzet e katër orë 
Këshilli i kujdesit mjekësor ka edhe një faqe interneti – www.1177.se 

Në raste urgjencash telefononi 112. 

Växjö, Södra Esplanaden 2C………………………………...............0470 58 78 00 
Ditët e javës 17-21, të shtunë, të diel dhe gjatë festave 9-21 
Jashtë orarit të qendrës për urgjencat mjekësore, fëmijët e sëmurë që kanë nevojë për kujdes 
mjekësor urgjent duhet të kontaktojnë Qendrën e Urgjencave për Fëmijët në Spitalin Qendror 
në Växjö. 
Për sëmundje vdekjeprurëse ose plagosje telefononi 112. 

Spitali Ljungby ………………………………...…………………0372 58 51 00 
Ditët e javës 17.00 – 21.00, të shtunë, të diel dhe gjatë festave 08.00 – 21.00 
Jashtë orarit të qendrës për urgjencat mjekësore, fëmijët e sëmurë që kanë nevojë për kujdes 
mjekësor urgjent duhet të kontaktojnë Qendrën e Urgjencave për Fëmijët në Spitalin Qendror 
në Växjö. 
Për sëmundje vdekjeprurëse ose plagosje telefononi 112. 

Ambulanca – urgjencat 112 
– Rastet jo urgjente………………………………………………....0470 230 00 
Nevojë urgjente për përkthyer kur telefononi 112 

Pavijoni i urgjencës 

Spitali Qendror Växjöl ……………………………………..0470 58 81 00, 58 80 00 
Spitali Ljungby ..…………………………………………………… 0372 58 51 00 
– Pavijoni i urgjencave mjekësore (ditët e javës)………….……….. 0372 58 53 10 
– Pavijoni i ndërhyrjeve kirurgjikale urgjente (ditët e javës)………....0372 58 52 10 

Pavijoni psikiatrik Växjö……………………………………………0470 58 61 00 
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përkthyesi. Lutemi na informoni për kërkesat për një përkthyes kur caktoni 
vizitën tuaj. Personeli i kujdesit ndaj shëndetit do të organizojë një përkthyes 
nga një agjenci përkthimi. 

Dentistët në rast urgjence 

Växjö, Södra Esplanaden (në spitalin Qendror) 

Të shtunë, të diel dhe ditët e festave 09.00 - 12.00..……………………0470 58 89 10 


Menaxhimi i Bashkisë….........………………………………………..0470 58 80 00 

Spitali qendror Växjö, centrali………............…………………………0470 58 80 00 

Spitali Ljungby, centrali …………....…………………………………0372 58 50 00 

Pavijoni psikiatrik Växjö, centrali.........………………………………0470 58 80 00 

Rezervimi i transportit të përkujdesur (edhe për transportin shtrirë) 

Länstrafikens serviceresor……………………………………………….020 74 74 00 

Shërbimi i udhëtimeve………………………………………………….0775 77 77 00 


Urgjencat e helmimit 

Zyra e informacionit për helmimet, 24 orëshe……………………………………..112 
Gjatë ditë, rastet jo urgjente……………………………………………08 33 12 31 
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